
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 157 Stb. 57-59

S T A A T S B L A D  VA N H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

57 B E S L U I T  van 17 februari 1961, houdende 

wijziging Reglement voor de Stuurliedenexamens.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s sa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat en de Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten en Weten
schappen van 28 december 1960 no. 6968 Z, Directoraat- 
Generaal van Scheepvaart;

De Raad van State gehoord (advies van 24 januari 1961 
no. 30);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat en de Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen van 8 februari 1961 no. 7683 Z, Direc- 
toraat-Generaal van Scheepvaart;

Hebben goedgevonden en verstaan:

58 B E S L U I T  van 27 februari 1961 tot wijziging 

van de regeling der ontheffing, vervat in artikel 

44, tweede lid, onder b, van het Eisenbesluit 

(Vleeskeuringswet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 16 januari 1961, no. 370, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 19 en 19a der Vleeskeuringswet*);

De Raad van State gehoord (advies van 14 februari 1961, 
No. 31);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 21 februari 1961, No. 2903, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Reglement voor de Stuurliedenexamens' ) wordt aan
gevuld als volgt:

Aan artikel 6, eerste lid, wordt een nieuw onderdeel h toe
gevoegd, luidende:

h. voor de diploma’s derde, tweede en eerste stuurman 
voor de grote handelsvaart en stuurman voor de grote sleep- 
vaart het bewijs, dat hij de radarwaarnemerscursus aan een in
gevolge de Nijverheidsonderwijswet gesubsidieerde hogere 
zeevaartschool met gunstig gevolg heeft doorlopen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking voor zoveel betreft de diploma’s 
als tweede en eerste stuurman op 1 mei 1961 en voor zoveel 
betreft de diploma’s als derde stuurman en stuurman voor de 
grote sleepvaart op 1 maart 1962.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Onder- 
derwijs, Kunsten en Wetenschappen zijn belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Enig artikel

In artikel 44, tweede lid, van het Eisenbesluit (Vleeskeu
ringswet) wordt in plaats van: „van het bepaalde in dit besluit.” 
gelezen: van bouwtechnische voorschriften, vervat in dit be
sluit.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezon
den aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 februari 1961.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

VAN ROOY.
Uitgegeven de veertiende maart 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

O  Stb. 1919, 524, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 
(Stb. 265).

Soestdijk, 17 februari 1961.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

G. C. STUBENROUCH.

Uitgegeven de veertiende maart 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

59 B E S L U I T  van 23 februari 1961, houdende 

de instelling van een Papoea Vrijwilligers Korps.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de gemeenschappelijke voordracht van de staatssecretaris 
van binnenlandse zaken en Onze minister van defensie van 
10 november 1960, Hoofdafd. Bestuurlijke en Juridische Zaken 
voor Nederlands-Nieuw-Guinea, no. GS 3506/29453;

Overwegende, dat het wenselijk is, dat aan de Papoea- 
bevolking van Nederlands-Nieuw-Guinea gelegenheid wordt 
geboden deel te nemen aan de bescherming der belangen van 
dit rijksdeel;

Overwegende voorts, dat het wenselijk is aan de militaire 
opleiding ook opleidingen voor civiele doeleinden te verbinden;

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 december 1953 
(Stb. 644).

Gelet op artikel 68, eerste lid, en 195, eerste lid, van de 
Grondwet;


